От работодателя
Заведующий
МБДОУ «Лознянский детский сад
Ровеньского района Белгородской
области»

/7

Ковалёва Е.В.

«И> 2Ъ<&' г.

От работников
Председатель первичной
профсоюзной организации МБДОУ
«Лознянский детский сад
Ровеньского района Белгородской
области»

Ковалёва А.В.

« Р¥ » fa sy tlc ltP ' 2(\Л к  г.

Дополнительное соглашение № 1
утверждено на общем собрании работников
«4» апреля 2025 года (протокол № 1)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШ ЕНИЕ № 1
о внесении изменений и дополнений в Коллективный договор
МБДОУ «Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской

области» от 19.09.2024г.

Дополнительное соглашение
к коллективному договору

1. 1. Настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору от
Iе Д.202-г. между работодателем и коллективом работников МБДОУ
У : : лянский детский сад Ровеньского района Белгородской области» (далее -
:: гашение) заключено между работодателем и работниками и является правовым
ьш : л. регулирующим социально - трудовые отношения в МБДОУ «Лознянский
1ет;юш сад Ровеньского района Белгородской области».

1.2. Соглашение заключено в соответствии с Трудовым кодексом РФ (далее
ТУ РФ», иными законодательными и нормативными правовыми актами с целью

гт сведения в соответствие с действующим федеральным законодательством.
13. Работодатель в лице заведующего МБДОУ «Лознянский детский сад

3: ье нас кого района Белгородской области» Ковалёвой Еленой Владимировной ,
гействующего на основании Устава, с одной стороны, и работники учреждения
» лице председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ
•Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской области»
Ковалевой .Аллы Владимировны , с другой стороны, на основании решения
гг} дового коллектива (протокол общего собрания работников № 1 от «04»
глгедя 2025г.), в соответствии со ст. 44 ТК РФ и п. 1.11. Коллективного
: : -Узора, заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:

13.1. Внести изменения в Приложение № 2 к коллективному договору
>т 19.09.2024г. (Приложение №3 к Методике формирования системы оплаты
гр;*да стимулирования работников дошкольных образовательных организаций,
:с школьных групп в образовательных организациях, обеспечивающих
к о  дарственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и
:ес штатного дошкольного образования), дополнить Постановлением
Пр-азительства Белгородской области от 02 декабря 2024 года № 573-пп «О
внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 07
апреля 2014 года№  134-пп».

13.2. Дополнить перечень приложений к коллективному договору
протоколом Общего собрания работников № 1 от 04 апреля 2025г.

1.4. Действие настоящего соглашения распространяется на всех работников
•чреждения.

1.5. Настоящие соглашение вступает в силу с момента его подписания
гт соснами и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2024

1.6. Все остальные положения Коллективного договора МБДОУ «Лознянский
гетекий сад Ровеньского района Белгородской области» от 19.09.2024 года
х  _ш-?тся неизменными.

1.". Дополнительное соглашение к коллективному договору от 19.09.2024г. с
■рштс -гениями подписано на Общем собрании работников МБДОУ «Лознянский
§етский сад Ровеньского района Белгородской области» 04 апреля 2025 года.

Перечень приложений к дополнительному соглашению:

Протокол общего собрания работников № 1 от 04 апреля 2025г.

Приложение «Постановление Правительства Белгородской области от 02
декабря 2024 года № 573-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 07 апреля 2014 года № 134-пп»
(добавлено).

Выписка из протокола
ОБЩ ЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ

МБДОУ «Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской
области»

04 апреля 2025 года № 1

Председатель: Ковалёва А.В. (воспитатель)
Секретарь: Орехова С.И. (воспитатель)

Присутствовали:
коллектив: 14 человек
приглашенные: 0
Отсутствовали: 0

Повестка дня:
1. О внесении изменений в коллективный договор от 19.09.2024г.

Доклад председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ «Лознянский
детский сад Ровеньского района Белгородской области» Ковалёва А.В.

Ход обсуждений:

1. Слушали: Ковалёву А.В., председателя первичной профсоюзной
организации, которая предложила вниманию присутствующих проект
дополнительного соглашения к коллективному договору от 19.09.2024г.

Выступили: Омельченко И.П. (младший воспитатель), Черкасова В.В.,
заведующий хозяйством, которые предложили одобрить дополнительное
соглашение к коллективному договору от 19.09.2024г.

Проголосовали «за» единогласно.

Решили: одобрить и заключить дополнительное соглашение к
коллективному договору от 19.09.2024г. между работодателем и коллективом
работников МБДОУ «Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской
области».

Проголосовали: «за» единогласно.

Председатель
Секретарь

подпись
подпись

Ковалёва А.В.
Орехова С.И.

3

Приложение
к постановлению Правительства

Белгородской области
о т « 02 » декабря 2024 г.

№ 573-пп

Приложение № 3
к Методике формирования

системы оплаты труда
и стимулирования работников
дошкольных образовательных

организаций, дошкольных групп
в образовательных организациях,
обеспечивающих государственные

гарантии реализации прав
на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного

образования

Базовые должностные оклады по профессиональным
квалификационным группам должностей работников
дошкольных групп в образовательных организациях

№
п/п

Наименование должностей работников
дошкольных образовательных организаций

Размер
базового

должностного
оклада

в рублях
1. Административный персонал

1.1. Заместитель заведующего по административно-
хозяйственной работе (части):
- в учреждениях, отнесенных к IV группе по оплате
труда руководителей;

12 356

- в учреждениях, отнесенных к III группе по оплате
труда руководителей;

13 358

- в учреждениях, отнесенных к II группе по оплате
труда руководителей;

14 412

- в учреждениях, отнесенных к I группе по оплате
труда руководителей

15 519

1.2. Заместитель заведующего по административно-
хозяйственной работе (части):
- без категории; 13 358
- 1 квалификационная категория; 14412
- высшая квалификационная категория 15 519

4

№
п/п

Наименование должностей работников
дошкольных образовательных организаций

Размер
базового

должностного
оклада

в рублях
1.3. Заведующий столовой:

- в организациях, отнесенных к III группе по оплате
труда руководителей;

10 079

- в организациях, отнесенных к II группе по оплате
труда руководителей;

10 968

- в организациях, отнесенных к I группе по оплате
труда руководителей

12 788

3. Специалисты и учебно-вспомогательный персонал
3.1. Младший воспитатель:

- среднее (полное) общее образование и курсовая
подготовка;

10 079

- среднее профессиональное образование 10 270
3.2. Помощник воспитателя 10 079
3.3. Ассистент (помощник) 10 079
3.4. Секретарь учебной части:

- среднее (полное) общее образование; 10 079
- среднее профессиональное образование; 10 604
- высшее профессиональное образование 11 167

3.5. Бухгалтер:
- без квалификационной категории; 10 079
- II квалификационная категория; 11 063
- 1 квалификационная категория 12 362

3.6. Бухгалтер (ревизор):
- без квалификационной категории; 10 079
- II квалификационная категория; 11 063
- 1 квалификационная категория 12 362

3.7. Экономист:
- без квалификационной категории; 10 079
- II квалификационная категория; 11 063
- 1 квалификационная категория 12 362

3.8. Техник:
- без квалификационной категории; 10 079
- II квалификационная категория; 11 063
- 1 квалификационная категория 12 362

3.9. Инженер:
- без квалификационной категории; 10 079
- II квалификационная категория; 11 063
- 1 квалификационная категория 12 362

3.10. Программист (системный администратор):
10 079- без квалификационной категории;

- II квалификационная категория; 11 810

5

№
п/п

Наименование должностей работников
дошкольных образовательных организаций

Размер
базового

должностного
оклада

в рублях
- 1 квалификационная категория 14 412

3.11. Специалист по кадрам 10 968
3.12. Врач:

- без квалификационной категории; 14 771
- II квалификационная категория; 15 965
- 1 квалификационная категория; 17217
- высшая квалификационная категория 18 471

3.13. Медицинская сестра (старшая медицинская сестра),
инструктор по лечебной физкультуре:
- без квалификационной категории; 10 660
- II квалификационная категория; 10 865
- 1 квалификационная категория; 11 379
- высшая квалификационная категория 11900

3.14. Специалист по охране труда:
- без квалификационной категории; 10 079
- II квалификационная категория; 10514
- 1 квалификационная категория 12 362

3.15. Юрисконсульт:
- без квалификационной категории; 10 079
- II квалификационная категория; 10 270
- 1 квалификационная категория И  253

4. Технические исполнители и обслуживающий персонал
4.1. Экспедитор.

Требования к квалификации:
общее среднее образование и индивидуальное
обучение не менее 1 месяца

10 079

4.2. Делопроизводитель.
Требования к квалификации:
общее среднее образование и индивидуальное
обучение не менее 3 месяцев

10 079

4.3. Секретарь.
Требования к квалификации:
общее среднее образование и индивидуальное
обучение не менее 3 месяцев

10 079

4.4. Секретарь-машинистка.
Требования к квалификации:
общее среднее образование и специальная
подготовка по установленной программе

10 079

4.5. Кассир (включая старшего).
Требования к квалификации:

6

№
п/п

Наименование должностей работников
дошкольных образовательных организаций

Размер
базового

должностного
оклада

в рублях
общее среднее образование и индивидуальное
обучение не менее 3 месяцев:
- при выполнении должностных обязанностей
кассира;
- при выполнении должностных обязанностей
старшего кассира

10 079

10 270

4.6. Водитель автомобиля.
Требования к квалификации:
при наличии категории «Д» 10 608

4.7. Водитель автомобиля 10 118
4.8. Г ардеробщик 10 079
4.9. Грузчик 10 079
4.10. Дворник 10 079
4.11. Кастелянша 10 079
4.12. Кладовщик 10 079
4.13. Старший оператор газовой (электрической)

котельной
10 684

4.14. Оператор котельной 10 079
4.15. Слесарь газовой (электрической) котельной 10 079
4.16. Шеф-повар:

- при руководстве работой поваров,
осуществляющих кулинарную обработку средней
сложности;
- при руководстве работой поваров,
осуществляющих сложную кулинарную обработку;
- при руководстве работой поваров,
осуществляющих особо сложную кулинарную
обработку;
- в организациях, отнесенных к III группе по оплате
труда руководителей;
- в организациях, отнесенных к II группе по оплате
труда руководителей;
- в организациях, отнесенных к I группе по оплате
труда руководителей

10 707

11 363

11 857

10 079

10 968

12 788

4.17. Повар 10 707
4.18. Подсобный рабочий 10 079
4.19. Рабочий по обслуживанию и текущему ремонту

зданий, сооружений и оборудования
(высококвалифицированный)

10 284

ct
Pa

4»»

7

№
п/п

Наименование должностей работников
дошкольных образовательных организаций

Размер
базового

должностного
оклада

в рублях
4.20. Рабочий по обслуживанию и текущему ремонту

зданий, сооружений и оборудования (рабочий
по комплексному обслуживанию и ремонту зданий)

10 079

4.21. Рабочий по стирке и ремонту спецодежды
(машинист по стирке и ремонту спецодежды)

10 079

4.22. Садовник 10 079
4.23. Сторож (вахтер) 10 079
4.24. Уборщик служебных помещений 10 079
4.25. Вахтер 10 079
4.26. Заведующий хозяйством 10 079
4.27. Лифтер 10 079
4.28. Аппаратчик химводоочистки 10079
4.29. Слесарь контрольно-измерительных приборов

и автоматики
10 079

4.30. Слесарь-сантехник 10 079
4.31... Электрик 10 079
4.32. Документовед 10 079
4.33. Механик 10 079
4.34. Лаборант 10 079
4.35. Хлораторщик 10 079

]

*
-ф

УД
а

S